ptio. Nō em ē ille stat⁹ expiā  
di culpā ad quā sequit⁹ pena,  
et iō sp remanēte culpa venia  
li durat et pena. Ita tenet tho  
mas i. iij. di. xxij. Sz d pena  
tpali debita pro mortali post  
ɔtritionē Pe, d pal, sic decla  
rat i qrt. Peccator postq̄ ē  
deo recōciliat⁹ ē debitor pes  
ne finite nō q̄litercūq soluen  
de, sz in statu gratie in q̄ solū  
est deo accepta. Alioqñ ē de  
bitor pene tante qntā meref  
culpa, et illa ē infinita. Unde  
pctōri p se debebat qdē pena  
infinita si erat in mortali, sz  
mutata fuit in tpale, supposito  
q̄ perseveraret in amicicia  
Acceptauit em de⁹ absoluti  
onē a pena etna, et ipositionē  
pene finite sub ɔditione si in  
grā fieret. Et si qraf qre deus  
mag⁹ acceptauit absolutōz a  
culpa sine ɔditione q̄s absolu  
tionē a pena, dōm ē q̄ culpa  
trāsit et macula trāsit, et gra in  
momēto aduēit, sz satisfactio  
futura ē. Futuris aut̄ solet cō  
ditio apponi, nō aut̄ pntibus  
nec pteritis, l'si apponaet cer  
ta ē, qr si est in grā ptūc nō pt  
ee sine grā Jo remissio culpe  
fit sine ɔdictiōe, v'l fit simplr  
qr ɔditio existit. Unū sic p sa  
cramentū n̄ remitteret culpa  
nisi adessz grā, sic nec postea p

# FO.

satisfactiō remittit pena nisi  
adsit gratia, Talis ḡ dimissa  
culpa puniet in inferno pena  
īfinita, nō p̄t cōmutatō fini  
te ī infinitū, s̄z q̄ debitor ē pe  
ne īfinite, exq̄ n̄ soluit penā fi  
nitā sub d̄dictiōe q̄ debuit, sic  
p̄dēs p̄uilegiū cleri incidit d̄  
foro meriti ad forū sanguīs,  
sic q̄ declinat forū ecclie inci  
dēs ī mortale ad forū iusticie  
exterminatis inuenit penam  
etnā, Hoc qđ dīc Pe, videt  
intelligēdū de eo q̄ pniam in  
īnūcta non hñtem effectū de  
relictū factaz in mortali scito  
ab eo, vel de q̄ dubitatbat p̄tē  
nit iterare, v̄l etiā cū credit v̄l  
dubitat se debere itare ex ne  
gligētia dimittit, et ex labore  
recusans hic et in purgatorio  
facere emēdā dō, S̄z si qs di  
mittit iteratiō tal pn̄ie ex im  
possibilitate, q̄r ei deficit t̄ps  
v̄l credit se eā fecisse in statu  
gr̄e, v̄l si fuerit ī mortali cog  
nito ab eo, vel etiā si scit se eā  
fecisse ī mortali iterare facit p  
alii quē credit bonū, v̄l etiā si  
nec p̄ se n̄ p̄ alii iterat credit  
sibi sufficere ad salutē q̄ ipse  
uit sibi īnūcta, intendēs q̄ h  
min⁹ fecit satisfacere ī purga  
torio, et sic deo facere emēdā p  
h̄mōi omissiō talis nō dam  
natur, Unde et ipse Pe, dicit

# XXIX.

dist, xlv, q, ii, q̄ q̄ facit pniam  
īnūcta ī mortali p̄ se p̄ tāto  
nō tenet iterare, q̄r p̄t in pur  
gatorio satisfacere, Et si dicit  
q̄ videt īcōueniēs q̄ tātū qs  
puniat p̄ pctō dimisso, sic p̄  
n̄ dimisso, q̄r pena etha, et sic  
n̄ viðr ī aliq̄ pfuisse p̄tritio et  
p̄fessio, Rñdet Pe, q̄ lic̄ tā  
tū puniat extēsiue nōtū intēsi  
ue, sic p̄ uno pctō ita diu qs p̄  
mille, sed n̄tā acerbe, Si etiā  
p̄tē pn̄ie fecit, s̄, in statu gr̄e, et  
vn⁹ dies remālit p̄ illa die, et  
nā luet penā si non penitet, ca  
men nō tā acerbe ac si nunq̄  
p̄trit⁹ nec p̄fessus esset, nec in  
aliq̄ satisfecisset, als peccatū  
rediret, Hec Pe,

Remediū tuti⁹ siue īsiliuz  
dandū penitenti qualiter p̄fi  
cere debeat penitentiam sibi  
īnūctam, et q̄ pn̄ia debeat si  
bi dari securior,

Ota tñ q̄ duz qs facit  
n̄ pn̄iam sibi īnūctam si  
labat ī mortale, q̄uis  
bonū sit q̄ citi⁹ cōfiteri, tñ cū  
p̄ solā p̄tritōz pctō dimittat  
et gr̄a restituat q̄cito ip̄e cōte  
rit, etiā anteq̄ confiteat p̄ses  
quēdo dictam pn̄iam, etiam  
si sit talis pn̄ia q̄ nō relquat  
effectū post se in foro dei reas  
liter satisfacit, q̄r ī statu gr̄e  
est vn̄ in nullo tenet iterare,

## Tertia pars libri primi.

Ad tollendū autē omne dubiū  
tutus videt & p̄fessor et si dat  
pnias diutinas det pnias ut  
iciuniorū, elemosynarū, pere  
grinationū, et hmōi, put req̄  
rūt pctā, nō tñ iniungat diuti  
nas pnias orationū, et p̄cipue  
bis de q̄b̄ potest dubitari d̄  
reciduo:

De celatiōe cōfessiōis, et d̄  
pnia sacerdotis cōfessionem  
reuelantis. S. viii.

### Ostat tho:

n mas in. iiii, dist. xxij, q̄  
audiēs p̄fessiōz tenet  
celare audita in ipa, q̄ in sa  
cramētis id qd̄ gerit exterius  
est signū ei⁹ qd̄ gerit interi⁹.  
vñ sicut de⁹ hoī p̄fitenti tegit  
pctm̄ iteri⁹, ita et sacerdos d̄  
celare exteri⁹, vñ tanq̄ viola  
tor est sacramēti reuelator cō  
fessiōis. Est et alia rō, q̄ sc̄ p  
h hoīes magis trahūt ad cō  
fessiōz et simplici⁹ p̄fitent, vñ  
et si ex h̄ aliqd̄ piculū futurū  
imineret, et h̄ solū sc̄iret p̄ cō  
fessiōz, vt d̄ heretico q̄ corrū  
pit fideles vel de m̄simonio  
illicito, qd̄ aliqd̄ volūt p̄here,  
vel d̄ pditlōe ciuitat̄ fīeda, n̄  
p̄t h̄ d̄ reuelari cōfessio ad  
ipediendū malū, vt qdā dixi  
rūt, s̄ falsuz ē. Debet autē mos  
nere eos q̄ p̄fitet, vt obuiēt l̄

desistat, et p̄lato dicere q̄ vigi  
let sup gregē suū et hmōi, sine  
ylla reuelatōe, hec Tho. Qd̄  
si iudex iqreret ab aliq̄ an scis  
at aliqd̄ de illa materia p̄ p̄fes  
sionem, vel per alium m̄duz  
Dicit Huil, q̄ si non p̄t alio  
mō declinare iniquū iudicez  
pt r̄ndere, nihil inde scio, qd̄  
subintelligif vt hō, vel etiam  
nihil scio p̄ p̄fessionē, q̄ subi  
telligif tibi reuelanduz. Sic  
exponit illud Mat. xxiij, c.  
De die illo et hora nemo scit,  
nec fili⁹ hoīs, et subintelligif  
reuelandū yobis, P̄t et hoc  
variare hō, cū nō adducif in  
testimoniuz nisi vt hō. Et iō  
absq̄ lesiōe p̄scie pt iurare se  
nescire id qd̄ scit tm̄ vt deus.  
Sed neq̄ etiā fm̄ Pe, d̄ pal.  
in. iiii, dist. xxij, p̄ lniam vel p̄  
ceptū cuiuscūq̄ superioris faz  
ctū etiā pape sub pena excois  
catiōis n̄ licet reuelare cōfess  
sionē, quia sigillū p̄fessiōis ē  
de iure diuino, et de necessita  
te sacramenti. Papa autē licet  
aliqñ dispenset in p̄ceptis di  
uinis vt i vot̄, q̄z redditio ē  
de iure diuino, nō tñ pt dispē  
sare in sacris. s. vt quis nō ba  
ptizet vel p̄firmet vel n̄ p̄fite  
atur. Et q̄ dictū ē celatiōz cō  
fessiōis ēē d̄ necessitate sacra  
menti non sic intelligif qn sic

verū sacramentū, etiā si ipsa confessio nō celaret, qz utiqz essz sacramētū etiā si sacerdos re uelaret, qz nec sic est dō necessi tate qz de⁹ tegat, qz si nō satis faciat de⁹ nō tegit sed reuelat ad penam, aut si accedat ficit⁹ de⁹ nō tegit et nihilomin⁹ sa cerdos tenet celare, sed dō ce latio p̄fessionis de necessitate sacramēti, qz natura sacri ne cessitat eū ad celandū, natura dico ⁊ q̄tū ad id qd̄ ē sacrī, qz sit in occulto solus cum solo, ⁊ q̄tū ad id qd̄ ē sacrī ⁊ res, s, pnia iterio que etiā est occula, ⁊ q̄tū ad rem tm̄ q̄ ē remis sio pctōꝝ, p q̄ tecta sunt pctā,

Notā fm̄ Pe, d̄ pal, quia quod dīc Tho, q̄ occultatio p̄fessionis est de essentia sacra mēti, nō sic ē itelligendū q̄ sit ei⁹ materia vel forma ei⁹, sed q̄ ē de natura eius obligatio ad occultatiōem, siē si dicere mus, d̄ essētia leui ē ferre sur sum vel de essentia matrimos nū est reddere debitū, id ē ob ligatio ad ipsum, Est autē pec catum mortale reuelare con fessionem, quia est cōtra ius diuinum et posituum, vnde ⁊ grauiter punit ab ecclia,

Penitentia confessoris cō fessionem reuelantis,

Acerdos reuelans cō fessionem de iure anti quo debet deponi, et toto tpe vite sue ignominios sus peregrinari, de pe, di, vj, c, sacerdos, Sed fm̄, c, oīs, de pe, ⁊ re, d̄; deponi, ⁊ ad agens dā ppetuā pniam in monaste rio arto strudi, s, fm̄ Hosti, faciet pniam certo tpe, ⁊ exi⁹ de alia, H̄; hec pnia imponē da est qn̄ q̄s ī iudicō quincit de hoc vel fateſ de iure, Nā al's in foro penitētie videt esse arbitaria, sicut pro alijs pec catis, Quāuis autē possit cō fessor de lnia penitentis ma nifestare cius peccatum alteri fm̄ Tho, ⁊ Pe, non tamen d̄; vti licentia tali, nisi ad eū tandem aliqud malū, tenet tñ illi cui aliqd̄ reuelat de licens tia penitentis illud celare, ni si forte pctō velit q̄ ille abso lute ⁊ libere sciat, Lnia tamē quam dat penitens confessori de reuelatione peccati quā tūcūqz generalis non intelligit nisi ad bonum confiten tis, fm̄ Pe, d̄ pal, Sed no ta fm̄ cūndē q̄ si index dice ret alicui capto p maleficio, da licentiam confessori q̄ dicat si tu es p̄fessus de hoc vel de illo, non tenet dare, nec ex h̄ s, eū debet haberī suspicio

## Tertia pars libri primi.

de delicto, q̄ forte h̄ fac̄ p̄t  
vitandum scandalū, sed & si da-  
ret lnīaz, sic licentiat̄ non d̄z  
dicere pctm illud si esset com-  
missuz. Itē si p̄cipet prelat̄  
alicui p̄fessori q̄ diceret sibi  
pctm alicuius qd̄ est omnio  
occultū, etiā si p̄fessus dedis-  
set lnīam illi q̄ diceret non te-  
netur dicere neq̄ obediens ut  
reuelet illud, quia p̄latys n̄ ē  
iudex occultor̄, imo etiam si  
confessus esset diffamatus d̄  
illo peccato, & p̄ infamia pue-  
niret illud ad cognitōnem iu-  
dicis q̄uis ipse p̄fessus inter-  
rogatus a iudice siue p̄lato te-  
nē se manifestare, tñ p̄fessor  
eius etiam habita lnīa ab eo  
dicendi, nō tenet dicere iudi-  
ci sibi precipienti ut dicat eti-  
am si scit, nec d̄z q̄ fori nō sūt  
p̄miscedi, sc̄z p̄nialis & cōten-  
tiosus. Sed si confessor scit  
pctm alicuius non solū p̄ cō-  
fessionē sed etiā p̄ aliū moduz  
puta quia vidit vel audiuit p̄  
talem & talement modum potest  
dicere q̄ illud vidit vel audi-  
uit, dūmodo non dicat se scis-  
re illud per confessionem, nec  
refert vtrū p̄us p̄ confessōez  
audiuerit, & postea p̄ aliū mo-  
dū scinerit, & econverso. In q̄  
casu, scilicet si prius sciuit pec-  
catū ante cōfessionē nō opor-

tet q̄ p̄testet se nō recipere illd̄  
in p̄fessōe, q̄ sine p̄testatiōe  
p̄t dicere q̄stū scit extra p̄fes-  
sionē, nec tñ d̄z hoc dicere si-  
ne magna cā & rōnabili. Itē  
km eundē p̄e, cū p̄fessōe non  
auferat cōfessori ius suū, nec  
p̄ferat ei ius nouū i alio foro  
q̄cquid videat p̄fessori faciens  
dū vel omittēdū p̄ bono ip̄i  
p̄fitentis, vel p̄ bono cōi p̄t  
facere vel omittere, dūmodo  
p̄t hoc nō reuelet p̄fessō ad  
qd̄ solū obligat̄, licet al's illd̄  
nō esset facturus. Unū si p̄ con-  
fessionē p̄oris vel alteri scit  
abbas q̄ non expedit p̄ori te-  
nere monasteriu, et si talis q̄  
alias ad libitu, p̄t amoueri  
expectet q̄usq̄ sine nota reue-  
latōis possit eum amouere, &  
tūc statim amoueat, cū enim  
ex audience p̄fessionis n̄ ob-  
ligeat ad aliqd̄ nisi ad celandū  
et si obligaret ad aliqd̄ h̄ eēt  
ad medendū aīe penitentis si-  
cut medic⁹, absq̄ tñ reuelati-  
one p̄fessōdis, exq̄ aliquē i cu-  
ra suscipit tenet sibi dare r̄me-  
diū & recidiū, & sic in p̄posi-  
to q̄ cito p̄t amouere amoue-  
neat quē etiā sine h̄ amouere  
poterat. Si aut̄ tal' erat q̄ nō  
sine iusta causa amoueri pote-  
rat cum audience p̄fessōis  
nullum ius sibi p̄beat in

# Fo.

alio foro in quo nō ostet sibi  
vt iudici amoueri nō p̄t. Idē  
Tho. Item qz p̄lat⁹ lnīaz in  
trandi ciuitatē siue villa⁹ sub-  
dit⁹ dare pōt ad libitū vel ne-  
gar. Qz alias n̄ esset negatur?  
p̄t periculū quod ex sola cō-  
fessiōe nouit negare pōt, dum  
tñ ex hoc suspicio nō oriatur.  
In occulto tamen semp mo-  
nere pōt illum qui confessus  
est, quia hoc non est reuelare  
confessionem. Similr cura-  
tus p̄t cōfessiōz pōt negare  
cōionem quando eam dare  
als tenetur vt in pascate ali-  
as sic dicens. Tibi non tene-  
or nunc dare, non obijciens  
de crimine, confessor nō p̄t  
hoc dicitur reuelare confessi-  
onem. Sed si alicui cōquerē-  
ti cōtra suū parochialē sacer-  
dotē, quia non vult sibi dare  
eucharistiā, ip̄e sacerdos corā  
alijs dicerz q̄ hoc facit; quia  
babet peccatum a quo nō p̄t  
absoluere, et ipse non vult ire  
ad ep̄um, hoc eēt reuelare cō-  
fessionem, q̄uis ipse non in-  
tenderet hoc, quia grauitatē  
peccati expressit. Hec Petr⁹  
Et idē ē cuz dicit se audiuisse  
qndaz noīando eū, et nō absolu-  
uisse. Silr de ep̄o q̄ p̄fessio-  
nē nouit corruptiōez monial⁹  
que petit benedictionem, qz

# XXXI.

aut est casus in q̄ teneſ, et tūc  
negare nō debet, qz si p̄fessi-  
onē eiusdē sibi oſtat, non tñ si  
bi cōstat vt iudici in illo foro  
in q̄ sicut ab ordinario mona-  
sterij petit monialib⁹ bñdicti-  
onē, et q̄libet p̄ seip̄a. Si aut̄  
h scit p̄fessionē ei⁹ q̄ vidit,  
vel q̄ eā corruptit, nō sufficiēt  
oſtat etiā si extra p̄fessionē di-  
cat, vñ negare nō d̄z. Si autē  
aliter scit nō teneſ bñdictiōez  
ipertiri, et p̄t sine reuelatōe cō-  
fessionis negare, ita confiten-  
ti sicut non confitenti. Et qđ  
dictum ē de benedictiōe mo-  
nialiū, s, virginū idem ē d̄ bñ-  
dictione abbatissarū, vbi vir-  
gines cōiter bñdicunt fm q̄s-  
dam q̄ dicunt q̄ licet aliq̄ pos-  
sit esse abbatissa vidua, sicut  
Paula mater euſtochij, tamē  
absurdum eis videtur q̄ mo-  
nialibus bñdictis possit ab-  
batissa p̄esse carēs illa benes-  
dictione, sicut etiam fm iura  
p̄fessis nō debet nouitia p̄fer-  
ri in abbatissam, imo nec pro-  
fessam tacite nec expresse, de-  
elec, c, indēnitati⁹, i p̄ncipio  
li, vj, quia tñ qđ nō ē p̄hibitū  
cōcessum ē, iō videt q̄ bñdi-  
ctio abbatissarū quarūcūq̄  
non requirat virginitatē ma-  
gis q̄ abbatum, cū non sit iu-  
re cautū, sicut de benedictōe

## Tertia pars libri primi.

virginū. Pe. de pal. Si sīr qz  
hō hz liberā electōz p solā cō  
fessiōz lz p solā cōfessiōz sciat  
aliquē idignū ad platiōz ad  
quā eligit quē alias putabat  
dignū n̄ d̄z eligere et pscia si  
bi sic dictante, qz eligēdo sciē  
ter dignū vel indignū negoci  
um gerit inter ipum et deum.  
Un̄ pōt etiaz ex his q scit vt  
de iudicare, ita et in proposito.  
Sz bñ putaret q pateret pe  
nas iuris, puta q esset p̄uat  
iure eligēdi, et a fructib⁹ p tri  
enniū suspensus q eligeret il  
lū quem scit vt deus indignū  
sz nescit vt homo, quia de his  
que scit hō vt deus, solū deū  
habet vltorem, nō hominem  
et hmōi. Pe. Quāuis aut̄ di  
midiādo cōfessionem non sit  
ibi sacramentū, tenetur tamē  
sacerdos celare, quia pars ē  
sacramenti. Pe.

Qui teneantur ad sigilluz  
confessionis. S. ix.

**I**cit Pe  
trus d̄ pal. vbi. s.  
q ad celādū cōfessi  
onē tenet is q p̄fiteſ licite v̄l  
illicite, mediate v̄l imediate.  
Un̄ et nō sacerdos q i cāu ne  
cessitatis audit de mortalib⁹  
et venialib⁹. Itē iterpres quē  
p se penitens adhibet. Item

qui casum audit. Itē cui de  
lnia cōfuentis reuelat. Itē q  
se cōfessorē singit. Itē q laten  
ter abscondit cōfessioes au  
dit, qd est sacrilegiū, et iniuriā  
facit sacro. Itē cōfessio n̄q  
absoluat, et etiā qn̄ n̄ absoluit  
tenet celare. Itē nota q cum  
qz recipit aliqd s̄b sigillo cō  
fessiōs, quis ei nō fuerit cō  
fessus dices illud, tū d̄z ita se  
cretū tenere ac si haberet i cō  
fessiōe, nō qdē rōne sacramē  
ti qd ibi nō est, sz rōne pmissi  
si, pmissit illud sic celare. Hec  
km Tho. et Pe. d̄ pal. Dicūt  
tū Tho. et Pe. q homo nō d̄z  
aliquid de facili recipe in con  
fessione. Addit q; Pe. d̄ pal,  
q q tradidit vel accepit i cō  
fessione aliquid quod non est  
confessio, videſ facere irreue  
rentiā sacramento cum n̄ sit  
equē celandum eo q scitur  
in confessione. Similiter cuz  
qz accepit ab aliq p̄siliū recō  
mendās vt illud teneat secre  
tum tenet ad celādū, et franz  
gens quodlibet istoz sigilloz  
rū sine secreti siue cōfessionis  
peccat mortaliter. Et tamen  
que quis recipit s̄b sigillo cō  
fessionis, et nō in confessione  
non plus obligat qz si quis  
iurat tenere secretum aliquid  
Unde cum aliquis qn̄ iurat

celare aliquod malum quod manifesto stando cum aliis possit impedi ri, et illud malum auferri, ut predictio aliquod et homini, tenet manifestare non obstante iuramento xxij. q. iij. c. Int cetera, Ita et quod accepit sub sigillo confessio nis et non confessione.

Ad que se extendat sigillum confessionis, §. s.

### Igitur tho

mas i. iij. quod directe non nisi ad illa que cadunt sub sacramentali confessione Indirecte autem non solum se extendit ad ea que audiuit sub confessione ut predicta, sed oia alia per quam possit predicto vel predictum obprobriari ut si diceret quod non absolvit eum vel talem cuius impeditentiam cognovit per confessionem solum, non est talis vox, nihilominus alia etiam quod in confessione dicunt non pertinentia ad confessionem sumope sunt celata, cum perpter scandalum, cum propter penitentem quod ex pluviadine sequitur ad dictum auditum in confessione, Tho. Pe. de pal. melius prosequitur istam materialia dices quod directe et principali predicta confessa et circumspectie in quantum homini, et persona ter tia cum qua quis confiteretur se peccasse cadit sub sigillo confessio nis, licet quodammodo negentur et per-

sonam cum quodcumque profiteatur se peccasse, quod tamen ipse reprobatur, et quod per locutionem predictis confessis per de uenire per se vel per accidentem direxeretur vel indirecte vel per quemcumque alium modum in aliquam cognitionem vel dubitationem vel opinionem vel suspicionem de confessione, vel in quantum potest ei eu enire detrimentum in alia siue in corpore siue infama possessiobibus vel amicis, vel propter huius scandalum in populo generari, vel confessione magis odiosa vel nimis dilata, vel magis onerosa vel minus preciosa reputari debet confessio ab hominibus locutionibus abstinere, et quia raro vel nunquam potest contingere quod ex reuelatione predictorum in confessione scitorum, et non per aliam viam possit sequi aliquod de predictis inconuenientibus, quodcumque forte nullum continet, debet multum cauere quod non dicat peccata audita in confessione quoniamcumque generaliter loquatur, vel quod dicat Hec Pe. Et magister humbertus dicit quod cauedum est ne unquam dicat quod in sermone vel in alia locutione Ego audiui hunc casum in confessione, nec unquam etiam debet dicere quod in illa abbatia vel castro vel villa vel ciuitate in quibus audiui confessio es fuisse multa peccata, et homines, quia

e

## Tertia pars libri primi.

pter hoc credūt simplices q  
hoc sit reuelare p̄fessiōz q̄nūs  
nō reuelat p̄ t̄lia verba, Nisi  
ex hmōi locutōe posset pctm̄  
alicui⁹ dēphēdi, dicēdo aut̄,  
Iste ē mibi cōfessus sua pctā  
nō est reuelare q̄r nil ponit in  
palā, q̄r si dixerim⁹, q̄r pctm̄  
nō habem⁹ r̄c. S̄z dicēdo s̄i  
bi fuisse p̄fessum d̄ magnis ⁊  
multis pctis h̄ ē reuelare cō  
fessionē fm̄ Pe. Bona aut̄  
alicui⁹ opa q̄ q̄s scit ex p̄fessi  
one, puta q̄r ē virgo, vel quia  
nunq̄s peccauit mortaliter, et  
hmōi l̄z dicere, nisi q̄r ex h̄ q̄  
vn⁹ laudat d̄ hmōi q̄si alteri⁹  
pctm̄ reuelat cū nō laudat de  
eodē, q̄r q̄d de vno d̄ de alio  
negat di. xxv. c. qlis. Un̄ si d̄  
duob̄ p̄fitentib⁹ dic cōfessor  
q̄r ē v̄go esset statim suspicio  
cōtra alium si idem nō dice  
ret. Un̄ Pe. de pal. ista d̄t, et  
mḡ humbert⁹ d̄t simplr ab  
stinendū ab hmōi locutiōib⁹  
addēs etiā q̄ p̄fessor d̄z caue  
rene vnq̄s p̄ aliq̄d genus pcti  
oñdat p̄fitēti minorē familia  
ritatē v̄l signū moris dilecti  
onis. Alia q̄dicūt in p̄fessio  
ne nec pctā, nec valētia duce  
re in manifestatiōz p̄fitēt̄, pu  
ta q̄r in tali terra sūt bona vi  
na n̄ cadūt s̄b sigillo p̄fessiōis  
Quid siendū q̄n̄ p̄fessor in